АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ПЕТРОВСКОГО РАЙОНА)

П Р И К А З

06.11.2020г.                                                                                                                 № 293-ОД

г. Петровск, Саратовской области

Об организации и проведении

Межрегионального сетевого фестиваля

«Вместе встретим Новый год!»

В соответствии с планом клуба «Подросток», с целью создания

праздничной атмосферы и настроения, развития творческих способностей

детей в совместной с родителями и учителями художественно-творческой

деятельности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Межрегиональный сетевой фестиваль «Вместе встретим

Новый год!».

2. Утвердить Положение о Межрегиональном сетевом фестивале

«Вместе встретим Новый год!». (Приложение №1).

3. Утвердить состав оргкомитета Межрегионального сетевого

фестиваля «Вместе встретим Новый год!». (Приложение №2).

4.Ответственность за организацию и проведение Межрегионального

сетевого фестиваля «Вместе встретим Новый год!» возложить на

Хребтищеву Елену Юрьевну, руководителя клуба «Подросток» г.Петровска,

учителя русского языка и литературы МБОУ СОШ №8 г. Петровска.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования

Н.К. Уханова

Приложение №1

к приказу управления образования
от 15.11.2020г. № 335 -ОД

Положение о проведении

 Межрегионального сетевого фестиваля

«Вместе встретим Новый год!»,

посвященного Новогодним и Рождественским праздникам

1. Общие положения:

1.1. Настоящее положение определяет порядок и регламент проведения

сетевого фестиваля «Вместе встретим Новый год!», посвященного

Новогодним и Рождественским праздникам.

1.2. Сетевой фестиваль «Вместе встретим Новый год!» (далее

«Фестиваль») проводится среди участников сообщества «Подросток» в

рамках мероприятий, посвященных встрече Нового 2021 года и Рождества, в

целях подготовки к проведению новогодних и рождественских праздников.

2. Цели и задачи Фестиваля

2.1. Фестиваль проводится с целью создания праздничной атмосферы и

настроения, развития творческих способностей детей в совместной с

родителями и учителями художественно-творческой деятельности.

2.2. В ходе проведения фестиваля планируется решение следующих

задач:

- сохранение традиций подготовки и проведения новогодних и

рождественских развлечений;

- духовно-нравственное развитие и воспитание детей посредством

приобщения к традиционным духовным ценностям России;

- развитие творческого потенциала детей;

- создание условий для самореализации детей;

- выявление и поддержка одаренных и талантливых детей;

- приобщение детей к культурным ценностям.

3. Проведение Фестиваля:

3.1. В фестивале принимают участие ученики, родители или учителя,

прикреплённые к сообществу Клуб «Подросток».

3.2. Фестиваль проводится на специально созданной платформе в VK

https://vk.com/event201144579   с 16 декабря 2020 года по 14 января 2021

года.

3.3. На фестиваль принимаются законченные поделки с этикетками

(название работы, номинация, ФИО участника).

3.4. Техника выполнения и материал для изготовления работ не

ограничиваются.

4. Номинации фестиваля:

-«Колючая красавица» (елочки, изготовленные в различных техниках:

бумажная пластика, вязание, оригами, лепка, кусудами и т.п.)

https://vk.com/event201144579

-«Елочное украшение» (елочные игрушки, изготовленные из любых

материалов в различных техниках: бумажная пластика, вязание, оригами,

лепка, кусудами и т.п.)

- поздравительные открытки к праздникам «Новый год», и «Рождество»

(техника исполнения: акварель, гуашь, цветные карандаши, фломастеры,

графика, компьютерная графика и т.д.);

- мастерская поделок «Рождественский сувенир» (художественные

композиции, символизирующие рождение Иисуса Христа или традиционные

символы праздника Рождества Христова, выполненные в любой технике:

бумаготворчество, бисероплетение, вышивка; вязание, вышивка;

кружевоплетение; поделки из дерева (выжигание, выпиливание), аппликации

из соломки; тестопластика, батик и т.п.);

- символ года «Бычок» (поделки, изготовленные в различных техниках:

бисероплетение, вязание, объемное оригами, бумажная пластика, торцевание,

вытынанка, лепка, шитьё, пластилинография и т.п.).

5. Критерии оценки фестивальных работ:

- яркость, нарядность, образная выразительность работы

- эстетичность, качество оформления работы

- оригинальность выполнения работы

- использование безопасных и негорючих материалов;

6. В рамках фестиваля проводится Рождественская лотерея.

7. Подведение итогов:

7.1. В ходе фестиваля выявляются победители Рождественской

лотереи.

7.2. Все участники, выполнившие условия положения фестиваля,

награждаются сертификатами участия

Организаторы оставляют за собой право вносить необходимые

дополнения в Положение.

Материалы фестиваля размещаются здесь -

https://vk.com/event201144579

Все вопросы по фестивалю  можно задать руководителю клуба

«Подросток» - Хребтищевой Елене Юрьевне или организатору фестиваля

Коршуновой Е.Н.

https://vk.com/event201144579

Приложение №2

к приказу управления образования

от 15.12.2020г. № 335 -ОД

Состав оргкомитета

Межрегионального сетевого фестиваля

«Вместе встретим Новый год!»,

посвященного Новогодним и Рождественским праздникам

1. Уханова Н.К., начальник управления образования администрации

Петровского муниципального района;

2. Макаренкова Е.С., руководитель МУ «Методико-правовой центр»;

3. Курбатова Н.А., методист МКУ «Методико-правовой центр»;

4. Хребтищева Е.Ю., руководитель сетевого клуба «Подросток», учитель

русского языка и литературы МБОУ СОШ №8;

5. Коршунова Е.Н., учитель технологии МБОУ СОШ №8.

	П Р И К А З